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til å nyte utsikten. Etter hvert ble det imidlertid 
stadig mer regn og tåke. Det var derfor et 
utvilsomt høydepunkt på turen da vi nådde frem 

til målet og kunne innta matpakken i Patchell
hytta som en gjeng ungdommer på overnattings-
besøk hadde sørget for å varme opp. 

Dessverre medførte lavt skydekke og tåke at vi 
ikke kunne se fjelltoppene omkring oss, så det får 
vi ha til gode en annen gang. Turen ned gikk fint, 
selv om det var nære på flere ganger i nokså glatte 
skråninger. Til tross for noe fuktig vær var vi 
enige om at vi hadde hatt en fin tur. Vi var derfor 
godt fornøyd med oss selv da vi kom tilbake til 
hotellet utpå ettermiddagen.
	 Knut Røstum

Førstelagmannen tok den øvrige gemene 
hop under sine vinger, og lot oss frakte med 
buss opp gjennom Norangsdalen. Bussen satt 
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oss av ved Villa Norrangsdal, der vi styrket 
oss med kaffe og kaker før vi bega oss til 
fots nedover dalen. Underveis så vi nærmere 
på seterboder som lokalbefolkningen har 
restaurert og nå leier ut.

Vi kom så til Lyngstøylvatnet, der flom i 
1908 oversvømte en hel setergrend. Vi kunne 
fortsatt se hustuftene på bunnen av vannet.

Etter hvert tiltok regnet, uten at dette 
la noen demper på humøret, verken hos 
konstituerte lagmenn eller andre, velutstyrte 
som vi var: se foto foregående side. 

Videre nedover dalen kom vi bokstavelig 
talt under vær med en annen av bygdas 
næringer, pelsdyroppdrettet. Det riktig rev 
i nesen! Vi ankom hotellet i god form, og 
vrengte av oss våre nokså gjennomvåte klær. 
Det er knapt noen overdrivelse å si at intet 
på Øye var tørt! Etter nødvendig restitusjon 
inntok vi ennå en utmerket middag.

Neste dag (mandag) var viet hjemreisen. 
Noen alminnelig hjemreise var det dog ikke; 
ruten var gjennom den virkelige indrefileten 
av norsk natur, slikt som utlendinger reiser 
dagesvis for å oppleve. Hør bare her: Buss 
gjennom Norangsdalen til Hellesylt, båt inn 
Geirangerfjorden, buss over Ørnevegen til 
Linge, ferge til Valldal og buss over Troll-
stigen til Åndalsnes, videre opp Romsdalen 
over Lesja til Dombås, over Dovrefjell til 
Oppdal og så hjem til Trondheim. Været var 
ikke allverdens (vi møtte årets første snø på 
toppen av Trollstigen), men opplevelsen ble 
ikke mindre av det!

På vei opp mot Trollstigen ble vi servert en 
utmerket lunsj på låven på Juvet landkaps
hotell, et nytt turiststed en av Ivars venner, 
Knut Slinning fra Ålesund, har startet tett inn  
under fjellet. Du kan se mer på www.Juvet.com. 

Det er slikt som dette som gjør at 
vi trives i Frostating lagmannsrett! 
Arrangementskomiteen (Kjell, Ivar og 
Birthe) skal ha takk for et prektig arrange-
ment!

Hans Christian Hoff
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Slik gikk det til at jeg klokken 4 om 
morgenen den 1. juni 2007 sto på flyplassen 
i Tbilisi med to kofferter og lurte litt på hva 
jeg hadde begitt meg ut på. Noen timer 
senere var jeg på arbeide ved Norlag. Jeg 
var «I Æventyrland», for å bruke tittelen fra 
Knut Hamsuns bok om en reise til Kaukasus.

Norlag ble opprettet i 2004 i henhold til 
avtale mellom Georgia og Norge. Formålet 
er å bistå georgiske myndigheter innenfor 
Justisdepartementet, domstolene, påtale-
myndigheten og fengsel/friomsorg. Ved 
arbeidet er det et mål å styrke kunnskapen 
om menneskerettigheter og internasjonale 
standarder. Vi er seks nordmenn ved Norlag, 
gode venner og kolleger.

Arbeidsspråket er engelsk, men ved kontakt 
med våre georgiske samarbeidspartnere må 
vi nesten uten unntak bruke tolk.

Ved siden av oss fra Norge er det fire fra 
Georgia på kontoret, to tolker, en jurist og en 
sjåfør. Jeg føler fortsatt glede over det første 
møtet med alle sammen; varme, intelligente 
og morsomme kolleger som etter hvert er 
blitt gode venner. 

Ved siden av arbeidet de utfører, er våre 
georgiske kolleger en innfallsport til det 
georgiske samfunnet og til de mange 
georgiere vi arbeider sammen med.

Nettopp her ligger noe av nøkkelen til 
suksess. Hvordan er det mulig å tilnærme 
seg justis- og fengselsvesen i en fremmed 
kultur? Det er en dårlig innfallsvinkel å 
instruere georgiere om hvordan de skal 
opptre, ut fra en overbevisning om eget lands 
fortreffelighet. På den annen side er vi her 
nettopp for å formidle verdier og erfaringer 
fra eget land og fra vestlig tenkesett. 

Å utvikle kunnskap om og respekt for det 
georgiske samfunnet er en forutsetning for 
å lykkes. På dette grunnlag blir det mulig å 
utvikle en dialog og å legge en strategi for 
å påvirke. Dette er ikke så enkelt som det 
høres ut.

For oss som kom til Norlag i 2007, var det 
til stor hjelp at det allerede var opparbeidet 
kontakter med georgiske myndigheter og 
igangsatte en rekke prosjekter. 

For tiden har vi det travelt. Vi har utarbeidet 
et program for våren med forskjellige semi
narer de fleste helger. Tilnærmet daglig 

Et år i Kaukasus

	 Hva får en 56 år gammel dommer til å reise til Georgia for et år? For meg 
var det nok eventyrlyst som var drivkraften. Ikke et vondt ord om Frostating lag-
mannsrett, men da jeg fikk muligheten til å reise til Tbilisi, hadde jeg egentlig ikke 
noe valg.
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kontakt med georgiske samarbeidspartnere og 
georgiske og internasjonale organisasjoner gir 
oss god dialog. For tiden er hovedprosjektene:
-	 å utvikle sammenhengende hovedfor

handlinger i straffesaker
-	 seminarer for offentlige forsvarere 
-	 foredrag for alle dommere om mindreårige 

i retten, i samarbeid med UNICEF
-	 tilrettelegging for økt bruk av samfunns-

straff
-	 arbeidstrening i fengsel
-	 løslatelsesforberedende tiltak i fengsel

Nytter det? 

Både høyesterettsjustitiarius og justis-
ministeren har fremhevet Norlags arbeid 
som praktisk og nyttig ved flere offentlige 
anledninger. Vi har nå fått henvendelse 
også fra Constitutional Court of Georgia om 
samarbeid, et samarbeid som blant annet 
innebærer at kollega Sverre Erik Jebens, 
for tiden dommer i Strasbourg, vil holde 
foredrag for domstolen i sommer. I enkelte 
sammenhenger opplever vi at tanker som 
vi formidler, får gjennomslag, i det minste 
tilsynelatende. Samtidig opplever vi mange 
skuffelser. 
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Georgia er en av de eldste kristne nasjoner 
i verden, med røtter tilbake til 300-tallet. 
Siden har landet i lange perioder vært 
okkupert, i de siste 200 år før 1990-tallet 
var landet under russisk/sovjetisk styre. 
Historien har preget landet og folket, som 
har røtter i øst, men lengsler mot vest.  
I dag er Georgia et skjørt demokrati. Både 
regjeringen og opposisjonen har manglende 
erfaring med demokratiske spilleregler. 

Den 7. november 2007 ble en demonstrasjon 
slått ned med brutale midler. Da hang det 
georgiske samfunnet i en tynn tråd.  
I dag kan det synes som om presidenten og 
regjeringen har oppfattet den alminnelige 
misnøyen som rådet i folket høsten 2007, og 
har justert kursen. Blant annet er det varslet 
en mer menneskelig kriminalpolitikk.

I denne situasjonen kan Norlag, sammen 
med mange andre vestlige organisasjoner i 
Georgia, være en faktor i landets utvikling. 
Demokrati skapes ikke ved hjelp av bomber 
og maskingevær. Det er tanker, holdninger, 
kunnskap og dialog som gir grobunn for 
demokrati. Ethvert ørlite bidrag kan være 
viktig.

Eller er dette tanker jeg gjør meg bare fordi 
jeg er I Æventyrland?

Dag Brathole
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